4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
 СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОУЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                             с. Климоуцы

27.07.2023                                                                                                                                    № 23

	О внесении изменений в постановление № 49  от 12.11.2018 г
«Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджета Климоуцевского сельсовета для составления бюджета на финансовый год и плановые периоды»

В соответствии со статьями 9,21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н (в ред.04.09.2019)  «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, и их структуре и принципах назначения»,  в целях своевременного составления  бюджета Климоуцевского сельсовета  на финансовый год  и плановые периоды

постановляет:
1.Внести изменение в постановление  № 49 от 12.11.2018 г «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджета Климоуцевского сельсовета для составления бюджета на финансовый год и плановые периоды» (с учетом изменений, внесенных постановлениями от 18.11.2019 № 66, от 30.07.2020 № 27, от 29.10.2021 № 37, от 01.03.2022 № 18, от 27.10.2022 № 51, от 26.12.2022 № 55);
1.1) Приложение к постановлению « Перечень кодов целевых статей расходов местного бюджета» изложить в новой редакции:
	Код
	Наименование кода целевой статьи расходов

	88 1 00 80010
	Обеспечение функционирования главы муниципального образования

	88 1 00 10190
	Расходы на обеспечение функционирования   органов местного самоуправления

	88 1 00 10640
	Резервный фонд  муниципального образования

	88 1 00 11190

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	88 1 00 70660
	Пособия, компенсации  иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	88 1 00 80150
	Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными договорами

	88 1 00 80160
	Расходы на обеспечение переданных полномочий

	88 1 00 80170
	Расходы на обеспечение переданных полномочий внешнего муниципального финансового контроля в поселениях района

	881 00 80180
	Обеспечение части передаваемых полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства

	88 1 00 80430

	Расходы на реализацию мероприятий на обеспечение проведения выборов в представительные органы местного самоуправления

	88 1 00 80440
	Расходы на мероприятия по обеспечению противодействия коррупции

	88 1 00 80540
	Расходы осуществляемые за счет прочих безвозмездных  поступлений, в том числе за счет добровольных пожертвований

	881W080690
	Расходы на оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а так же информирования граждан Российской Федерации о такой подготовке

	88 1 00 51180
	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	 01 0 00 00000
	Муниципальная программа «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов Климоуцевского сельсовета, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ»

	01 0 00 12260
	Основное мероприятие «Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	02 0 00 00000
	Муниципальная программа «Реформирование, модернизация жилищно – коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Климоуцевского сельсовета»

	02 0 00 80190
	Основное мероприятия «Обеспечение мероприятий по модернизации объектов жилищно – коммунальной инфраструктуры

	02 0 01 80190
	Основное мероприятия «Обеспечение мероприятий по модернизации объектов жилищно – коммунальной инфраструктуры

	02 0 01 S7400
	Обеспечение мероприятий по модернизации объектов жилищно- коммунальной инфраструктуры

	03 0 00 00000
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Климоуцевского сельского поселения»

	03 1 00 00000

	Подпрограмма «Благоустройство территории Климоуцевского сельского поселения»

	03 1 00 80220
	Основное мероприятие «Организация благоустройства на территории Климоуцевского поселения»

	03 1 01 80220
	Расходы на мероприятия по благоустройству поселений

	03 1 01 80540
	Расходы осуществляемые за счет прочих безвозмездных поступлений

	03 1 01 S0400

	Поддержка проектов развития территории сельских поселений Амурской области, основанных на местных инициативах

	03 1 02 12220
	Организация и проведения мероприятий по реализации муниципальной программы

	03 1 03 12260
	Содержание местных дорог общего пользования

	03 1 04 12220
	[bookmark: _GoBack]Расходы на мероприятия по благоустройству поселения

	03 2 00 00000

	Подпрограмма "Противодействии злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту»

	03 2 00 80300

	Основное мероприятие «Расходы на мероприятия по уничтожению сырьевой базы конопли»

	03 2 01 80300

	Расходы на мероприятия по уничтожению сырьевой базы конопли

	03 2 02 12220
	Организация и проведения мероприятий по реализации муниципальной программы

	0 4 0 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Климоуцевского сельского поселения Свободненского муниципального района»

	0 4 0 00 10590
	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры»

	04 0 01 10590

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	04 0 01 S0400
	Поддержка проектов развития территорий сельских поселений Амурской области, основанных на местных инициативах

	04 0 00  80130

	Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»

	04 0 02 80130

	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	04 0 00  80160

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение переданных полномочий»

	04 0 03 80160

	Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными договорами

	04 0 04 12220
	Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы

	0 5 0 00 00000
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий населённых пунктов Климоуцевского поселения от чрезвычайных ситуаций»

	0 5 0 00 10670

	Основное мероприятие «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий межмуниципального характера»

	0 5 0 01 10670

	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий межмуниципального характера

	05 0 02 80230
	Расходы на обеспечение пожарной безопасности

	0 6 0 00 00000
	Муниципальная программа «По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Климоуцевского сельсовета»

	0 6 0 00 80450
	Основное мероприятие «Расходы на мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма»

	0 6 0 01 80450
	Расходы на мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   Г.А. Батищева